
 

BÁO CÁO 

Kết quả hoạt động quý III và chương trình công tác quý IV 

của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh 

 

 

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo quy định của pháp luật, Chương trình 

giám sát của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh năm 20231, Chương trình dự 

kiến một số đầu công việc trọng tâm năm 20232 và Chương trình hoạt động 6 

tháng cuối năm 20233, trên cơ sở ý kiến đóng góp của thành viên Ban, Ban Kinh tế 

- Ngân sách báo cáo kết quả hoạt động quý III và chương trình công tác quý IV, 

như sau: 

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG 

1. Về hoạt động giám sát 

a) Về giám sát thường xuyên 

Trong phạm vi nhiệm vụ, Ban thường xuyên theo dõi việc ban hành các 

quyết định của UBND tỉnh và nghị quyết của HĐND các huyện, thành phố đảm 

bảo thực hiện theo Hiến pháp, Luật và văn bản quy phạm pháp luật của cấp trên; 

xem xét các báo cáo và tình hình triển khai, tổ chức thực hiện nhiệm vụ của các 

sở, ngành, địa phương; thường xuyên nắm tình hình thông qua thông tin đại 

chúng, dư luận xã hội, những vấn đề bức xúc được cử tri quan tâm; việc thực hiện 

các kiến nghị sau giám sát, chất vấn của đại biểu HĐND tỉnh. 

Trong đó, tập trung xem xét, nghiên cứu các văn bản liên quan đến việc thực 

hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2023 trên lĩnh vực kinh tế và ngân sách; thực hiện 

nhiệm vụ thu, chi và quyết toán ngân sách; thực hiện các nguồn vốn ngân sách 

Nhà nước về đầu tư công, xây dựng cơ bản; các chương trình mục tiêu, mục tiêu 

Quốc gia trên địa bàn tỉnh; việc sử dụng các nguồn vốn cho sự nghiệp y tế, khoa 

học - công nghệ, tài nguyên, môi trường, thủy lợi phí… 

b) Về chuyên đề giám sát của Ban 

Theo chương trình giám sát năm 2023, Ban Kinh tế - Ngân sách còn tổ chức 

giám sát 01 nội dung chuyên đề về “công tác quyết toán vốn đầu tư, tất toán các 

dự án, công trình hoàn thành trên địa bàn tỉnh; việc thực hiện tạm ứng, thu hồi tạm 

ứng ngân sách địa phương”. Hiện nay, Ban đang tổng hợp tài liệu, dự thảo Quyết 

định thành lập Đoàn giám sát và các điều kiện tiến hành giám sát; thời gian giám 

sát dự kiến vào đầu tháng 11/2023. 

 

                                           

     1 Chương trình số 13/CTr-HĐND ngày 30/12/2022. 

     2 Chương trình số 08/CTr-HĐND ngày 30/01/2023. 

     3 Chương trình số 09/CTr-HĐND ngày 14/7/2023. 
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c) Về tham mưu hoạt động giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND tỉnh  

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực HĐND tỉnh4, lãnh đạo Ban Kinh 

tế - Ngân sách tham mưu Thường trực HĐND tỉnh ban hành Quyết định thành lập 

Đoàn giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về chuyên đề “Việc thực 

hiện kiến nghị kiểm toán Ngân sách địa phương năm 2021”5; giúp Đoàn giám sát 

xây dựng kế hoạch, đề cương giám sát6, phân công nhiệm vụ thành viên Đoàn giám 

sát và Tổ Thư ký, tổng hợp7 chuyên đề giám sát nêu trên. Trên cơ sở báo cáo của 

các đơn vị được giám sát, lãnh đạo Ban tham mưu Trưởng đoàn giám sát quyết định 

thời gian giám sát cụ thể tại một số đơn vị; thời gian giám sát dự kiến trong tháng 

10/2023. 

d) Giám sát tại phiên họp Thường trực HĐND tỉnh 

Lãnh đạo Ban tham gia đầy đủ các phiên họp thường kỳ của Thường trực 

HĐND tỉnh, có ý kiến trao đổi, đề xuất giải pháp đối với các nội dung của từng 

phiên họp; chủ động phối hợp với các đơn vị nghiên cứu, đề xuất với Thường trực 

HĐND tỉnh cho ý kiến những vấn đề do UBND tỉnh trình thuộc lĩnh vực Ban phụ 

trách, như:  

Dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 và kế hoạch tài chính – ngân sách 

nhà nước 03 năm 2024 – 2026; xây dựng dự thảo Nghị quyết ban hành quy định 

“tỷ lệ số lượng dự án đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ chế đặc thù thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Cà Mau giai đoạn 2021 – 2025”; đề nghị 

xây dựng Nghị quyết bổ sung một số điều của Nghị quyết số 14/2022/NQ-HĐND 

ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh; đề nghị xây dựng Nghị quyết điều chỉnh, hủy 

bỏ công trình, dự á trong danh mục dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng 

đất, chuyển mục đích sử dụng rừng trên địa bàn tỉnh; hỗ trợ kinh phí cho Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh tổ chức Hội thao thể dục thể thao cấp Quân khu năm 2023; kinh 

phí duy tu, bảo dưỡng và xử lý cấp bách đê điều năm 2023; hỗ trợ kinh phí hoạt 

động cho Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng,.. 

2. Chuẩn bị nội dung kỳ họp HĐND 

Để chuẩn bị nội dung, chương trình Kỳ họp thứ 10 (giữa năm 2023) và Kỳ 

họp thứ 11 (chuyên đề) HĐND tỉnh, lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách tham gia 

cùng với Thường trực, các Ban HĐND tỉnh và các đơn vị có liên quan thảo luận, 

đóng góp ý kiến dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp HĐND tỉnh; nghiên cứu 

các văn bản có liên quan đến nội dung các dự thảo nghị quyết do UBND tỉnh trình 

Kỳ họp; thường xuyên theo dõi, giám sát, nắm tình hình, tiến độ, quy trình, thủ tục 

xây dựng dự thảo nghị quyết, nhất là lĩnh vực kinh tế - ngân sách để tham gia thảo 

luận, thống nhất nội dung đưa vào chương trình kỳ họp; đồng thời, góp phần thực 

hiện tốt các nội dung thẩm tra, thảo luận, quyết định các vấn đề quan trọng tại các 

Kỳ họp. 

                                           
     4 Tại Công văn số 146/HĐND-TT ngày 12/7/2023. 

     5 Quyết định số 07/QĐ-HĐND ngày 01/8/2023. 

     6 Kế hoạch số 14/KH-ĐGS  ngày 07/8/2023. 

     7 Công văn số 171/ĐGS ngày 08/8/2023. 
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3. Thẩm tra các văn bản trình kỳ họp HĐND tỉnh 

Tổ chức Hội nghị thẩm tra 12 dự thảo nghị quyết8 trình Kỳ họp theo sự 

phân công của Thường trực HĐND tỉnh.  

Để đảm bảo chất lượng, hiệu quả của công tác thẩm tra, lãnh đạo Ban phân 

công thành viên nghiên cứu, theo dõi, chủ động phối hợp với các cơ quan chuyên 

môn được phân công soạn thảo các văn bản để nắm thông tin, tình hình, trao đổi, 

hướng dẫn trong quá trình xây dựng dự thảo nghị quyết; tích cực cập nhật, thu thập, 

nghiên cứu thông tin, tài liệu để thẩm tra các văn bản trình kỳ họp đạt yêu cầu, chất 

lượng. Các thành viên Ban trách nhiệm, chủ động nghiên cứu tài liệu, đóng góp 

nhiều ý kiến thiết thực, phù hợp với tình hình thực tế vào các văn bản trình kỳ họp. 

Những ý kiến đóng góp được UBND tỉnh và các cơ quan soạn thảo tiếp thu, bổ 

sung, hoàn chỉnh văn bản trước khi trình kỳ họp.  

Ngoài ra, đối với nội dung một số dự thảo nghị quyết còn có ý kiến khác 

nhau tại Hội nghị thẩm tra, lãnh đạo Ban chủ động báo cáo, đề xuất Đảng đoàn 

HD9ND tỉnh xem xét, quyết định phù hợp với tình hình thực tế của địa phương và 

quy định của pháp luật. 

Báo cáo thẩm tra của Ban trình kỳ họp ngắn gọn, súc tích, cung cấp nhiều 

thông tin thiết thực, phản ảnh và đánh giá khái quát được nội dung các văn bản 

được phân công phụ trách, nhấn mạnh những vấn đề cần được đại biểu quan tâm, 

xem xét, thảo luận, những ý kiến còn khác nhau,... đã góp phần giúp đại biểu 

HĐND tỉnh xem xét, quyết định các các vấn đề quan trọng tại kỳ họp, phù hợp với 

điều kiện thực tế địa phương. 

Ngoài ra, lãnh đạo Ban nghiên cứu tài liệu, tham dự Hội nghị thẩm tra do 

Ban Pháp chế và Ban Văn hóa - Xã hội chủ trì thẩm tra. 

4. Các hoạt động khác 

Thường xuyên giữ mối liên hệ chặt chẽ với Thường trực HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh, Thường trực, các 

                                           
8 12 dự thảo nghị quyết, gồm: (1) Bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2023 (nguồn vốn 

ngân sách tỉnh) và bổ sung danh mục Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025; (2) Quy định mức hỗ 

trợ từ ngân sách nhà nước thực hiện dự án đầu tư xây dựng theo cơ chế đặc thù thuộc các Chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn tỉnh Cà Mau giai đoạn 2021 – 2025; (3) Điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Trồng rừng 

phòng hộ ven sông, gây bồi tạo bãi trồng rừng cử sông, ven biển; (4) Ban hành một số chính sách hỗ trợ các hãng 

hàng không có khai thác đường bay tại tỉnh Cà Mau; (5) Sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 07/2022/NQ-HĐND ngày 

13/7/2022 của HĐND tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển ngân sách trung 

ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Cà Mau; (6) Bổ sung một số điều của Nghị quyết số 14/2022/NQ-

HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh quy định nội dung hỗ trợ, trình tự, thủ tục, mẫu hồ sơ thực hiện phát triển 

sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, phát triển sản xuất cộng đồng, phát triển sản xuất theo nhiệm vụ thuộc các 

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Cà Mau; (7) Quy định mức chi cho công tác tổ chức thực hiện bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư và cưỡng chế kiểm đếm, cưỡng chế thu hồi đất khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn 

tỉnh Cà Mau; (8) Quy định mức thu phí và lệ phí đối với một số dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Cà Mau; 

(9) Thông qua kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021 - 2025) tỉnh Cà Mau; (10) Kéo dài thời gian thực hiện Nghị quyết 

số 55/NQ-HĐND ngày 04/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về giá cụ thể sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi 

năm 2021 trên địa bàn tỉnh Cà Mau cho năm 2022 và các năm tiếp theo; (11) Về đồ án điều chỉnh Quy hoạch phân 

khu Khu Công nghiệp Hòa Trung, huyện Cái Nước, tỉnh Cà Mau, tỷ lệ 1/2000; (12) điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự 

án xây dựng đê biển Tây từ Cái Đôi Vàm đến kênh Năm và kè phòng, chống sạt lở bờ biển các đoạn xung yếu từ cửa 

biển sông Ông Đốc đến cửa biển Bảy Háp, tỉnh Cà Mau. 
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Ban HĐND huyện, thành phố và các sở, ngành hữu quan; tích cực nắm bắt tình 

hình và tiếp thu những ý kiến, kiến nghị, nhất là những khó khăn, bất cập của các 

ngành, các cấp, các địa phương, qua đó kịp thời kiến nghị, phản ánh đến UBND 

tỉnh và các cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết.  

Thành viên Ban chủ động tham gia đầy đủ các hoạt động tiếp xúc cử tri sau 

Kỳ họp thứ 10 HĐND tỉnh; tiếp công dân theo sự phân công của Thường trực 

HĐND tỉnh; tham dự kỳ họp HĐND huyện trên địa bàn ứng cử; tham gia các hoạt 

động của Tổ đại biểu HĐND tỉnh theo quy định. Chủ động nghiên cứu văn bản, 

cho ý kiến các nội dung của Thường trực và Ban Kinh tế - Ngân sách. 

Có văn bản tham vấn Sở Lao động, Thương binh và Xã hội về việc sửa đổi, 

bổ sung Nghị quyết số 14/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh. 

Lãnh đạo Ban tham gia Tổ biên tập soạn thảo dự thảo Nghị quyết thay thế 

Nghị quyết số 25/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của HĐND tỉnh do Sở Nội 

vụ mời; tham gia các Hội đồng phản biện các dự án đầu tư do Liên hiệp các Hội 

Khoa học kỹ thuật mời. Tham gia cùng Đoàn giám sát của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội về thực hiện chính sách, pháp luật về phát triển năng lượng giai đoạn 

2016 – 2021. Dự hội nghị dự toán ngân sách nhà nước tỉnh. Tham gia lớp bồi 

dưỡng dự nguồn cán bộ lãnh đạo, quản lý cấp tỉnh nhiệm kỳ 2025 – 2030. Tham 

dự các cuộc họp, hội nghị do, tỉnh, ngành tổ chức, mời9.  

5. Đánh giá chung 

Được sự quan tâm lãnh đạo kịp thời của Đảng đoàn HĐND tỉnh, sự chỉ đạo, 

điều hành sâu sát của Thường trực HĐND tỉnh, sự phối hợp chặt chẽ của lãnh đạo 

Văn phòng, lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban 

MTTQ Việt Nam tỉnh và các ngành chức năng, địa phương; sự đồng thuận và tích 

cực tham gia hoạt động của các thành viên Ban. 

Công tác lãnh đạo điều hành hoạt động của Ban luôn bám sát vào chương 

trình, kế hoạch. Tích cực nắm bắt tình hình và tiếp thu những ý kiến, kiến nghị, 

nhất là những khó khăn, bất cập trong quá trình thực hiện pháp luật của các ngành, 

các cấp, các địa phương, qua đó kịp thời kiến nghị theo thẩm quyền hoặc tham 

mưu, đề xuất Thường trực HĐND tỉnh cho ý kiến, kiến nghị đến UBND tỉnh và 

các cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết theo quy định.  

                                           
     9 thẩm định đề nghị xây dựng nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ một số nội dung Chương trình xây 

dựng Nông thôn mới; cơ chế, chính sách đối với những cán bộ, công chức, viên chức thuộc phải sắp xếp tinh 

giản biên chế trong tỉnh; công tác quản lý tài chính - ngân sách nhà nước, tài sản công, tài chính đầu tư, tài 

chính doanh nghiệp, cơ chế tự chủ của các đơn vị sự nghiệp công lập; sơ kết đánh giá quy trình công nghệ dự 

án nuôi tôm thẻ chân trắng thương phẩm siêu thâm canh 03 giai đoạn; triển khai sắp xếp đơn vị hành chính 

cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2030; hội đồng nghiệm thu kết quả thực hiện đề tài khoa học công nghệ 

cấp tỉnh năm 2021; sơ kết 6 tháng đầu năm của Đảng ủy và Văn phòng; trao đổi, thống nhất nội dung thực 

hiện Thông tư số 03 của Bộ Tài chính; thực hiện quy trình công tác cán bộ và các nội dung khác thuộc thẩm 

quyền; trực tuyến về hoạt động chất vấn tại Phiên họp thứ 25 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; lễ khai giảng 

năm học 2023 – 2024 tại Trường Trung học cơ sở Dương Thị Cẩm Vân (huyện Đầm Dơi); giải trình việc 

thực hiện sắp xếp, nâng cao chất lượng hoạt động của các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Cà 

Mau; sơ kết thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 – 2025; quán triệt chuyên đề 

năm 2023 – 2024 “Văn hóa Hồ Chí Minh về học tập, lao động và làm việc”;.... 
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Các thành viên luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, đoàn kết, thống nhất cao 

trong việc đưa ra các ý kiến, kiến nghị; chủ động nghiên cứu tài liệu, đóng góp ý 

kiến vào các văn bản của Ban, tham gia phát biểu nhiều ý kiến quan trọng, xác 

đáng tại các cuộc hội, họp, làm việc; hiệu quả hoạt động của Ban tiếp tục được 

nâng cao.  

Bên cạnh những kết quả đạt được, còn một số khó khăn, hạn chế: Một số ít 

thành viên Ban do bận công việc chuyên môn nên từng lúc chưa tích cực tham gia 

các hoạt động chung của Ban, nhất là trong hoạt động thẩm tra; một số cơ quan, 

đơn vị chưa phối hợp tốt trong việc gửi báo cáo và cung cấp thông tin, tài liệu để 

phục vụ hoạt động của Ban, cá biệt do yêu cầu cấp bách đến ngày tổ chức Hội 

nghị thẩm tra của Ban mới gửi tài liệu thẩm tra, ảnh hưởng đến hiệu quả hoạt động 

của Ban. 

II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ IV NĂM 2023 

Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh tiếp tục tích cực hoạt động, thực hiện 

chức năng, nhiệm vụ theo quy định của pháp luật, trong đó tập trung vào một số 

nội dung trọng tâm, như sau: 

1. Giám sát hoạt động của UBND tỉnh và các cơ quan chuyên môn thuộc 

UBND tỉnh thông qua việc thường xuyên xem xét báo cáo, văn bản của UBND 

tỉnh và các sở, ngành chức năng về các lĩnh vực Ban phụ trách; giám sát qua đơn 

thư yêu cầu, tố cáo, khiếu nại của cử tri, vấn đề bức xúc được dư luận xã hội quan 

tâm. Thường xuyên theo dõi tình hình, kết quả thực hiện các kiến nghị của Ban 

đối với các cơ quan chức năng, nhằm kịp thời đôn đốc thực hiện theo quy định của 

pháp luật, đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của Nhà nước và công dân. 

2. Tham mưu Thường trực HĐND tỉnh xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các 

điều kiện tổ chức và báo cáo kết quả giám sát chuyên đề về “Việc thực hiện kiến 
nghị kiểm toán Ngân sách địa phương năm 2021”. 

3. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức hoạt động giám sát chuyên đề 

của Ban về “Công tác quyết toán vốn đầu tư, tất toán các dự án, công trình hoàn 

thành trên địa bàn tỉnh, việc thực hiện tạm ứng, thu hồi tạm ứng ngân sách địa 

phương” (dự kiến giám sát vào đầu tháng 11/2023). Ngoài ra, tổ chức thực hiện 

các cuộc khảo sát, giám sát khác trên lĩnh vực kinh tế - ngân sách hoặc theo sự 

phân công của Thường trực HĐND tỉnh. Phối hợp, tham gia các Đoàn khảo sát, 

giám sát của Thường trực và các Ban HĐND tỉnh. 

4. Tham gia thực hiện các công việc chuẩn bị và tổ chức các kỳ họp HĐND 

tỉnh; tổ chức thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết theo sự phân 

công của Thường trực HĐND tỉnh; tham mưu đề xuất Thường trực HĐND tỉnh 

cho ý kiến đối với những nội dung UBND tỉnh trình có liên quan đến lĩnh vực Ban 

phụ trách. 

5. Lãnh đạo Ban tham dự đầy đủ các phiên họp của Thường trực HĐND 

tỉnh; dự các cuộc họp, hội nghị do địa phương và Trung ương tổ chức (khi được 

mời). Phối hợp chặt chẽ với Thường trực, các Ban HĐND tỉnh và Văn phòng 

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh thực hiện các hoạt động của HĐND đảm bảo hiệu 

quả, chất lượng. Chủ động nghiên cứu, khảo sát, nắm tình hình trên địa bàn tỉnh. 
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Kịp thời có ý kiến đề xuất với Thường trực HĐND tỉnh giải quyết những vấn đề 

do UBND tỉnh trình.  

6. Thường xuyên giữ mối liên hệ, điều hòa phối hợp hoạt động giữa các 

thành viên của Ban. Thực hiện tốt nhiệm vụ theo quy chế hoạt động của Ban; nâng 

cao trách nhiệm tham gia đầy đủ các cuộc họp, hoạt động của Ban; tích cực nghiên 

cứu tài liệu, thảo luận, đóng góp ý kiến và đề xuất giải pháp khả thi để góp phần 

nâng cao chất lượng các cuộc giám sát và các nội dung thẩm tra thuộc lĩnh vực 

kinh tế - ngân sách. Thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân theo lịch phân công của 

Thường trực HĐND tỉnh; tham gia các hoạt động của Tổ đại biểu HĐND tỉnh theo 

quy định (tiếp công dân, tiếp xúc cử tri, tham dự kỳ họp HĐND huyện). 

7. Theo dõi, đôn đốc việc chỉ đạo, tổ chức thực hiện các đề xuất, kiến nghị 

sau khảo sát, giám sát của Ban đối với các cơ quan, đơn vị có liên quan theo quy 

định của pháp luật. 

8. Tham gia nghiên cứu, đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn bản có liên 

quan đến lĩnh vực kinh tế - ngân sách (khi có yêu cầu). 

9. Phối hợp với các Ủy ban của Quốc hội, Đoàn ĐBQH và các ngành chức 

năng thực hiện khảo sát, giám sát trên địa bàn tỉnh.  

10. Tham dự các cuộc họp, hội nghị, hội thảo, tập huấn,... Thực hiện chế độ 

họp Ban và báo cáo kết quả hoạt động của Ban theo quy định. 

Trên đây là Báo cáo hoạt động của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh 

quý III và Chương trình công tác quý IV năm 2023./. 

                                             

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- BTT. UBMTTQVN tỉnh; 

- Thành viên Ban KT-NS HĐND tỉnh; 
- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Các phòng thuộc Văn phòng; 

- Lưu: VT, LT. 

 

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
 

Vũ Hồng Như Yến 
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